
UCHWAŁA NR XXIII/169/2021 
RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej dla Dorosłych w Zespole Szkół Technicznych 
w Olecku, Plac Zamkowy 2, 19 – 400 Olecko 

Na podstawie art. 12, pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 920; Dz. U. z 2021 r., poz. 1038) i art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 i poz. 762) Rada Powiatu w Olecku uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2022 r. wyraża się zamiar dokonania likwidacji Szkoły Podstawowej dla 
Dorosłych w Zespole Szkół Technicznych w Olecku, Plac Zamkowy 2, 19-400 Olecko. 

§ 2. Zobowiązuje się Zarząd Powiatu w Olecku do wystąpienia o opinię o zamiarze likwidacji 
do Warmińsko - Mazurskiego Kuratora Oświaty w Olsztynie. 

§ 3. Odstępuje się od powiadomienia słuchaczy o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej dla Dorosłych 
w Zespole Szkół Technicznych w Olecku, Plac Zamkowy 2, 19-400 Olecko z powodu braku słuchaczy 
kształcących się w roku szkolnym 2021/2022. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Olecku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Tomasz Kosobudzki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F1B854-F15C-4D39-B69F-F924D3B1397F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082
i poz. 762) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego, czyli z dniem 31 sierpnia
danego roku. Organ prowadzący zobowiązany jest co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji,
powiadomić o zamiarze likwidacji: rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich – tych
uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego
właściwej do prowadzenia szkół danego typu.

Ponadto zgodnie z art. 89 ust. 14 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe w przypadku zamiaru
likwidacji szkoły podstawowej specjalnej, szkoły sportowej, szkoły mistrzostwa sportowego lub szkoły
ponadpodstawowej, prowadzonych przez powiat, starosta jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy
przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły także organ wykonawczy gminy, na
obszarze której ma siedzibę ta szkoła.

Zarząd Powiatu w Olecku na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2020 r. podjął decyzję o wypowiedzeniu
zawartego 17 maja 2017 r. porozumienia pomiędzy Warmińsko-Mazurską Wojewódzką Komendą
Ochotniczych Hufców Pracy w Olsztynie, a Powiatem Oleckim ze skutkiem na koniec roku szkolnego
2020/2021 tj. z dniem 31 sierpnia 2021 r., umożliwiając jednocześnie uczniom klasy VII Szkoły
Podstawowej dla Dorosłych kontynuację nauki w klasie VIII w roku szkolnym 2020/2021.

7 lipca 2020 r. zostało zorganizowane spotkanie z przedstawicielami Warmińsko-Mazurskiej Komendy
Ochotniczych Hufców Pracy w Olsztynie i Starostwa Powiatowego w Olecku, na którym podjęto wspólną
decyzję o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej dla Dorosłych w Zespole Szkół Technicznych
w Olecku.

Ponadto ustalono możliwość dalszego kształcenia uczestników OHP uczęszczających do Branżowej
Szkoły I Stopnia Nr 2 przy Zespole Szkół Technicznych w Olecku o czym świadczy podpisane 8 sierpnia
2020 r. porozumienie pomiędzy Warmińsko-Mazurską Wojewódzką Komendą Ochotniczych Hufców
Pracy
w Olsztynie, a Powiatem Oleckim.

W związku z tym, iż ostatni słuchacze Szkoły Podstawowej dla Dorosłych wchodzącej w skład ZST
w Olecku ukończą kształcenie z końcem sierpnia 2021 r., a na rok szkolny 2021/2022 nie dokonano
naboru do wyżej wymienionej szkoły, podjecie niniejszej uchwały jest zasadne. Tym samym odstępuje się
od powiadomienia słuchaczy o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej dla Dorosłych w Zespole Szkół
Technicznych w Olecku, Plac Zamkowy 2, 19-400 Olecko.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F1B854-F15C-4D39-B69F-F924D3B1397F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

